006/2023, objetivando a Contratação de empresa especializada para 

prestação de Serviços de Consultoria Jurídica para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – 

MA. Esse Termo se fundamenta no Inciso II, Artigo 75, da Lei nº 

14.133/2021. O valor global é de R$ 46.000,00 (Quarenta e Seis Mil 

Reais), que será pago com recursos previstos para o ano de 2023. 

Órgão: 01 – Poder Legislativo, UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01.01 

Câmara Municipal, PROJETO/ATIVIDADE: 

01.031.0001.2.002.0000 Manutenção e funcionamento dos serviços 

Administrativos, CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N° 1404.001/2023. 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Centro Novo do 

Maranhão/MA. CONTRATADA: IDEILRES ALVES SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Pessoa Jurídica de Direito Privado 

Interno, inscrita no CNPJ nº 40.752.633/0001-70. VALOR: R$ 

46.000,00 (Quarenta e Seis Mil Reais). ORIGEM: Dispensa de 

Licitação n° 006/2023. OBJETO: Prestação de Serviços de 

Consultoria Jurídica para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA. VIGÊNCIA: 

14/04/2023 a 31/12/2023. FONTE DE RECURSO: Órgão: